
 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA DERVENTA 

 

Skupština grada Derventa 
Derventa, Trg oslobođenja bb 
Telefon/faks: (053) 315-120, 315-115, 
E-mail: nikolinat@derventa.ba 

sanjam@derventa.ba 
 www.derventa.ba 

Utorak, 10. februar 2026. godine 

DERVENTA 
Žiro računi: 

Nova banka a.d. Banja Luka 
555-008-01252003-39 

Atos a.d. Banja Luka 
567-570-82000001-86 

Budžetska organizacija: 0027110 BROJ 3/26 GOD. XXXV 

   

20 
Na osnovu člana 82. stav 2. Zakona o lokalnoj samoupravi 

(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 36/19, 61/21, 
100/25 i 114/25), člana 32. stav 8. Zakona o koncesijama 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 59/13, 16/18, 70/20 i 
111/21) i čl. 37. stav 2. i 89. stav 2. Statuta Grada Derventa 
(„Službeni glasnik grada Derventa” broj: 6/21, 20/21 i 10/22), 
Skupština grada Derventa na 14. sjednici, održanoj 5. februara 
2026. godine, donijela je 

P L A N  
K O R I Š T E N J A  S R E D S T A V A  O S T V A R E N I H  

O D  K O N C E S I O N E  N A K N A D E  Z A  2 0 2 6 .  
G O D I N U  

 
I  UVOD 
 
 U skladu sa članom 32. Zakona o koncesijama Skupština 
grada dužna je da donese Plan korištenja sredstava ostvarenih 
od koncesione naknade na području grada Derventa. Dio 
koncesione naknade ostvarene po osnovu korištenja prirodnih i 
drugih dobara od opšteg interesa (u oblasti elektro-energetike, 
energenata i rudarstva), a koji se ostvaruje na nivou Republike 
Srpske, Vlada u iznosu 70% vraća lokalnoj zajednici. 
 
 Pomenuta finansijska sredstva prema navedenom zakonu 
predstavljaju prihod budžeta jedinice lokalne samouprave i koriste 
se namjenski u investiciono - razvojnim projektima za izgradnju i 
rekonstrukciju: primarnih infrastrukturnih objekata (vodovod, 
kanalizacija, toplovod, lokalni putevi i drugo) i novih privrednih 
kapaciteta koji su u funkciji privrednog razvoja, zapošljavanja i 
zaštite životne sredine. 
 
II  RASPORED SREDSTAVA PO PLANU ZA 2026. GODINU 
 
 Planirana sredstva Budžetom Grada Derventa za 2026. 
godinu, u iznosu od 43.000,00 KM se raspoređuju za sljedeće 
namjene: 

R. br. Naziv 
Vrijednost              

(KM) 

1. 
Izgradnja vodovodne i 

kanalizacione infrastrukture 
43.000,00 

UKUPNO: 43.000,00 

 

 

 

 Ovaj plan stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
u „Službenom glasniku grada Derventa“. 
 

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 
 
Broj: 01-022-23/26                                            PREDSJEDNIK 
5. februara 2026. godine                               SKUPŠTINE GRADA                                                                                                                          
Derventa                                                            Siniša Jeftić, s.r. 

21 

Na osnovu člana 16. stav 6, a u vezi sa članom 32. stav 2. 
Zakona o javnim putevima („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj: 89/13 i 83/19), člana 39. stav 2. tačka 2. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 
36/19, 61/21, 100/25 i 114/25) i člana 37. stav 2. tačka 2. Statuta 
Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“ broj: 6/21, 
20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 14. sjednici, 
održanoj 5. februara 2026. godine, donijela je 

P R O G R A M  
S A N A C I J E  I  O D R Ž A V A N J A  L O K A L N I H  

P U T E V A  N A  P O D R U Č J U  G R A D A  
D E R V E N T A  U  2 0 2 6 .  G O D I N I  

 
Važećim propisima u Republici Srpskoj predviđa se redovno, 

vanredno i zimsko održavanje javnih puteva, kao i održavanje 
putnih građevinskih objekata za prikupljanje i odvođenje vode sa 
kolovoza, saobraćajne signalizacije, opreme puta i putnog pojasa. 

Sredstva za ove namjene planirana su u okviru potrošačke 
jedinice 00270170 Odjeljenje za stambeno – komunalne poslove. 

 
Redovno i vanredno održavanje lokalnih puteva planirano je u 

iznosu od 240.000,00 KM i odnosi se na: 

 sanaciju makadamskog kolovoza (nabavka, dovoz i 
ugradnja tampona i rad mašine grejdera na profilisanju puta), 
sanaciju asfaltnih kolovoza (krpanje udarnih rupa, sanacija 
oštećenja sa zamjenom tamponskog sloja i novim slojem asfalta), 
150.000,00 KM, 

 objekte za odvodnju, bankine i putne objekte (čišćenje i 
iskop jaraka, izrada propusta, ivičnjaka, rigola i potpornih zidova i 
uređenje bankina), sječenje rastinja i drveća iz putnog pojasa, 
košenje bankina, izrada i rehabilitacija horizontalne i vertikalne 
signalizacije, 30.000,00 KM  i 

 zimsko održavanje lokalnih puteva u iznosu od 60.000,00 
KM. 
 
1. Redovno i vanredno održavanje lokalnih puteva 

 
Lokalni putevi su javni putevi koji povezuju naselja na 

području grada sa naseljima u susjednim jedinicama lokalne 
samouprave ili koji povezuju naselja ili dijelove naselja na 

mailto:majap@derventa.ba
mailto:sanjam@derventa.ba


2 

10.02.2026.                                                  SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 3 

 

području grada. Odlukom o razvrstavanju lokalnih puteva i ulica u 
naselju na području grada Derventa („Službeni glasnik grada 
Derventa“, broj: 13/23 i 15/25) utvrđeno je 15 lokalnih puteva I 
reda. Ukupna dužina lokalnih puteva I reda na teritoriji grada 
Derventa iznosi 119.676,64 m.  

Lokalni putevi II reda su povezujući i sabirni putevi, te 
pristupni putevi u naselju, sa asfaltnim ili makadamskim 
kolovoznim zastorom, sa manjim obimom saobraćaja u odnosu 
na lokalne puteve I reda. Svi putevi koji nisu kategorizovani kao 
lokalni putevi I reda, su lokalni putevi II reda. 
 

1.1. Nasipanje i grejderisanje 
  

Ovim programom predviđeno je da se lokalni putevi nasipaju 
tamponom. Za realizaciju Programa u pogledu nasipanja i 
grejderisanja predviđeni su lokalni putevi I i II reda, te 
nekategorisani putevi na kojima se ukaže potreba za nasipanjem i 
grejderisanjem.  Stanje makadamskih kolovoza utvrdiće se 
odmah poslije zimskog perioda i poslije obilnih atmosferskih 
padavina, te po stvarnim potrebama sačiniti i preduzeti određene 
mjere sanacije istih, nasipanjem odgovarajućim materijalima kako 
bi se iste mogle adekvatno koristiti. Radovi bi se izvodili u 
kontinuitetu tokom cijele godine, po nalozima nadležnog 
odjeljenja. U cijenu radova uračunata je nabavka tucanika, prevoz 
i ugradnja (grejderisanje). Planirana sredstva za ovu vrstu radova 
iznose 96.000,00 KM. 

 
1.2. Sanacija udarnih rupa i oštećenja  
 
Kako bi se obezbijedio siguran i efikasan sistem i mreža 

lokalnih puteva na teritoriji grada Derventa koji zadovoljavaju 
potrebe svih građana i korisnika puteva, te da se omogući, na 
održiv način, sigurno i efikasno kretanje ljudi i roba, razvojem, 
popravljanjem i održavanjem putne mreže sa svim njenim 
komponentama neophodno je kontinuirano raditi na sanaciji 
udarnih rupa i oštećenja na kolovozu.  

Sanacija udarnih rupa i oštećenja na asfaltnim 
saobraćajnicama će se obaviti na mjestima gdje se ukaže 
potreba. Specifikacija potrebnih radova će se utvrditi poslije zime i 
nepovoljnih vremenskih uslova.  

Dinamikom je predviđeno da se predmetni radovi obavljaju 
kontinuirano tokom godine, nakon zimskog perioda, a u skladu sa 
potrebama. Pored toga radovi će se izvoditi i van planirane 
dinamike u slučaju kada se ukaže neophodna potreba za hitnom 
intervencijom. Na osnovu stanja asfaltnog kolovoza lokalnih 
puteva, te predviđenih sredstava Budžetom Grada Derventa za 
2026. godinu, za navedene namjene planirano je 40.000,00 KM.  

 
1.3. Objekti za odvodnju, bankine i putni objekti 

 
Programom je predviđeno pročišćavanje postojećih i iskop 

novih jaraka na najkritičnijim mjestima. Predviđeno je i uklanjanje i 
skidanje nadraslih bankina na svim lokalnim putevima gdje se 
ukaže potreba, s obzirom da se u zimskim uslovima na mjestima 
gdje površinska odvodnja ne funkcioniše stvara sloj vode ili leda 
koji utiče na brže propadanje kolovoza, ali isto tako negativno 
utiče i na bezbjednost saobraćaja. Pored toga vodu sa kolovoza 
je neophodno sprovesti u kanal. U sklopu uređenja bankina 
predviđa se i dopunjavanje, nasipanje tucanika ili šljunka na iste, 
posebno na asfaltnim dionicama sa užom širinom asfalta, od 5 
metara i uže. Za predmetne radove planirana su sredstva u 
iznosu od 6.000,00 KM. 
 

1.4. Uređenje putnog pojasa  
 

Uređenje putnog pojasa podrazumjeva košenje trave, 
uklanjanje šiblja, rastinja i drveća, a planiran je iznos od 
20.000,00 KM.  

Od toga, za košenje i uređenje putnih pojasa na lokalnim 
putevima na asfaltnim dionicama planiran je ukupan iznos u 
vrijednosti od 5.000,00 KM.  

S obzirom da je na pojedinim asfaltnim dionicama, prije svega 
pored pojasa šuma, došlo do zarastanja stabala i stvaranja 
nepreglednih dionica ukazala se potreba da se iste urede, 
odnosno da se siječe drveće i rastinje iz putnog pojasa, te se za 
potrebe ovih aktivnosti izdvajaju sredstva u iznosu od 15.000,00 
KM. 
 

 

1.5. Saobraćajna signalizacija i oprema  
 

Za održavanje, zamjenu stare i postavljanje nove vertikalne 
signalizacije na lokalnim putevima i za obnavljanje horizontalne 
signalizacije planirana su sredstva u iznosu od 18.000,00 KM. 
  

2. Zimsko održavanje lokalnih puteva 
 

Održavanje putne mreže u zimskom periodu obuhvata mjere i 
radnje potrebne za obezbjeđenje prohodnosti puteva i bezbjedno 
odvijanje saobraćaja u zimskim uslovima. Zimski uslovi nastupaju 
kada je onemogućeno normalno odvijanje saobraćaja u slučaju 
snježnih padavina, zavejavanja puteva usljed dejstva vjetra i 
poledice na kolovozu usljed niske temperature ili ledene kiše. 
Zimski period održavanja puteva obuhvata period od 01.01.2026. 
do 15.03.2026. godine i od 15.11.2026. do 31.12.2026. godine, a 
taj period može početi i ranije, odnosno završiti kasnije u 
zavisnosti od vremenskih uslova. 

Na osnovu usvojenog Budžeta Grada Derventa za 2026. 
godinu za potrebe zimske službe za lokalne puteve planirna su 
sredstva u iznosu od 60.000,00 KM.  
 

Održavanje putne mreže u zimskom periodu podrazumijeva: 
- sprečavanje stvaranja poledice na kolovozu i 

neutralisanje poledice, 
- uklanjanje snijega sa kolovoza i putnih objekata i 
- posipanje zaleđenih i zasnježenih kolovoza abrazivnim i 

drugim materijalima. 
Izvođač radova zimskog održavanja puteva obavezan je 

započeti sa čišćenjem snijega prije nego što se nakupi 7 
(sedam) cm snijega na kolovozu i prije nego što se snijeg sabije. 

U slučaju susnježice, ledene kiše i nastanka poledice, 
izvođač na radovima održavanja puteva mora odmah reagovati 
odgovarajućim načinom posipanja. 

Planom zimske službe utvrđen je prioritet održavanja putnih 
pravaca do centara mjesnih zajednica, škola i putnih pravaca 
na kojima se odvija autobuski saobraćaj. 

 
ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Za realizaciju ovog programa, kao i interventnu sanaciju 

putnih pravaca prema potrebi, zadužuje se Odjeljenje za 
stambeno – komunalne poslove. 

Ovaj program stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“. 

 
SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 

 
Broj: 01-022-24/26                                            PREDSJEDNIK 
5. februara 2026. godine                               SKUPŠTINE GRADA                                                                                                                          
Derventa                                                            Siniša Jeftić, s.r. 

22 
Na osnovu člana 52. stav 3. Zakona o uređenju prostora i 

građenju („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 40/13, 
106/15, 3/16 i 84/19), člana 39. stav 2. tačka 8. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 
36/19, 61/21, 100/25 i 114/25), člana 37. stav 2. i člana 89. stav 
2. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, 
broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 14. 
sjednici, održanoj 5. februara 2026. godine, donijela je 

O D L U K U  O  D O N O Š E N J U  
 I Z M J E N E  D I J E L A  R E G U L A C I O N O G  P L A N A  

„ R A M P A “  

 
Član 1. 

 Granica obuhvata dijela Regulacionog plana za koji se vrši 
izmjena obuhvata dijelove ulica Milovana Bjeloševića-Belog, 
Šantićevu i Dubičku, te ide granicom parcela k.č. 342 i 343/1 KO 
Derventa 1. Ukupna površina obuhvata prema prethodno 
opisanim granicama iznosi 1,14 hektara. 
 

Član 2. 
 Planski period za koji se donosi izrada izmjene dijela plana je 
10 godina od usvajanja. 
 

Član 3. 
 Plan se sastoji od tekstualnog i grafičkog dijela. 



3 

10.02.2026.                                                  SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 3 

 

 Plan je izrađen od strane Instituta za građevinarstvo „IG“ 
d.o.o. Banja Luka i sastavni je dio ove odluke. 
 

Član 4. 
 Plan se izlaže na stalni javni uvid kod organa uprave 
nadležnog za poslove uređenja prostora. 
 

Član 5. 
 O provođenju ove odluke staraće se Odjeljenje za prostorno 
uređenje Gradske uprave Grada Dervente. 
 

Član 6. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
u „Službenom glasniku grada Derventa“. 
 

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 
 

Broj: 01-022-20/26                                            PREDSJEDNIK 
5. februara 2026. godine                               SKUPŠTINE GRADA                                                                                                                              
Derventa                                                           Siniša Jeftić, s.r. 

23 
Na osnovu člana 26. tačka đ. Zakona o upravljanju otpadom 

(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 111/13, 106/15, 16/18, 
70/20, 63/21 i 65/21), čl. 28. tačka 12. i 39. stav 2. tačka 2. 
Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 i 114/25) i člana 37. 
stav 2. tačka 2. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada 
Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22),  Skupština grada Derventa 
na 14. sjednici, održanoj 5. februara 2026. godine, donijela je  

O D L U K U  
O  U S V A J A N J U  L O K A L N O G  P L A N A  

U P R A V L J A N J A  O T P A D O M  Z A  G R A D  
D E R V E N T A  2 0 2 5  -  2 0 3 0 .  G O D I N E  

 
I 

Usvaja se Lokalni plan upravljanja otpadom za grad Derventa 
2025 - 2030. godine. 
 

II 
Sastavni dio ove odluke je Lokalni plan upravljanja otpadom 

za grad Derventa 2025 - 2030. godine. 
 

III 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“. 

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 

Broj: 01-022-21/26                                              PREDSJEDNIK                                                                               
5. februara 2026. godine                               SKUPŠTINE GRADA                                                                                                                                                                                                      
Derventa                                                            Siniša Jeftić, s.r. 

24 
Na osnovu člana 39. stav 2. tačka 5. Zakona o lokalnoj 

samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 96/16, 
36/19, 61/21, 100/25 i 114/25) i člana 37. stav 2. tačka 5. Statuta 
Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 
20/21 i 10/22), a u vezi sa članom 21. stav 3. Zakona o reviziji 
javnog sektora Republike Srpske („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 98/05 i 20/14), Skupština grada Derventa na 14. 
sjednici, održanoj 5. februara 2026. godine,  donijela je  

O D L U K U   
O  U S V A J A N J U  A K C I O N O G  P L A N A  Z A  

I M P L E M E N T A C I J U  P R E P O R U K A  
 P O  I Z V J E Š T A J U  G L A V N E  S L U Ž B E  Z A  

R E V I Z I J U  J A V N O G  S E K T O R A  R E P U B L I K E  
S R P S K E  O  P R O V E D E N O J  F I N A N S I J S K O J  

R E V I Z I J I  G R A D A  D E R V E N T A  Z A  2 0 2 4 .  
G O D I N U  

 
Član 1. 

Usvaja se Akcioni plan za implementaciju preporuka po 
Izvještaju Glavne službe za reviziju javnog sektora Republike 
Srpske o provedenoj finansijskoj reviziji grada Derventa za period 
01.01. – 31.12.2024. godine, broj RV058-25 od 26.11.2025. 
godine. 
 

Član 2. 
 Akcioni plan za implementaciju preporuka po Izvještaju 
Glavne službe za reviziju javnog sektora Republike Srpske o 
provedenoj finansijskoj reviziji grada Derventa za period 01.01. – 
31.12.2024. godine, broj RV058-25 od 26.11.2025. godine, čini 
sastavni dio ove odluke. 
 

Član 3. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“. 
 

SKUPŠTINA GRADA  DERVENTA 
 
Broj: 01-022-22/26                                           PREDSJEDNIK 
5. februara 2026. godine       SKUPŠTINE GRADA                 
Derventa                                                            Siniša Jeftić, s.r.
                                                                                                                              

A K C I O N I    P L A N  
za implementaciju preporuka po Izvještaju Glavne službe 
 za reviziju javnog sektora Republike Srpske o provedenoj 

finansijskoj reviziji grada Derventa za 2024. godinu 
 
I – Osnovni cilj i svrha akcionog plana 
 

Glavna služba za reviziju javnog sektora Republike Srpske 
dostavila je Izvještaj o provedenoj finansijskoj reviziji grada 
Derventa za period 01.01. – 31.12.2024. godine, broj RV058-25 
od 26.11.2025.godine.  

Izvršena je revizija Konsolidovanih finansijskih izvještaja 
grada Derventa koji obuhvataju: Bilans stanja, Bilans uspjeha, 
Izvještaj o promjenama neto imovine, Bilans novčanih tokova, 
Periodični izvještaj o izvršenju budžeta i Periodični izvještaj o 
izvršenju po računovodstvenim fondovima sa stanjem na dan 
31.12.2024. godine i za godinu koja se završava na taj dan. 
Revizijom su obuhvaćeni pregled značajnih transakcija, 
objašnjavajućih napomena uz finansijske izvještaje i primjenu 
računovodstvenih politika u revidiranom periodu.  

Po mišljenju Glavne službe za reviziju javnog sektora 
Republike Srpske Konsolidovani godišnji finansijski izvještaji 
grada Derventa istinito i objektivno prikazuju, u svim materijalno 
značajnim aspektima, finansijsko stanje imovine i obaveza na dan 
31.12.2024. godine i izvršenje budžeta za godinu koja se 
završava na taj dan, u skladu sa propisanim okvirom finansijskog 
izvještavanja za javni sektor u Republici Srpskoj. 

Uz reviziju Konsolidovanih finansijskih izvještaja grada 
Derventa za 2024. godinu, izvršena je i revizija usklađenosti 
aktivnosti, finansijskih transakcija i informacija iskazanih u 
finansijskim izvještajima sa značajnim zakonskim i drugim 
propisima.  

Po mišljenju Glavne službe za reviziju javnog sektora 
Republike Srpske aktivnosti, finansijske transakcije i informacije 
prikazane u Konsolidovanim finansijskim izvještajima grada 
Derventa za 2024. godinu su u svim materijalno značajnim 
aspektima u skladu sa propisima kojima su regulisane. 

Na osnovu gore navedenog po oba osnova dato je pozitivno 
mišljenje. 

Članom 21. stav 3. Zakona o reviziji javnog sektora Republike 
Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 98/05 i 20/14) 
definisano je da svaka insitucija u kojoj je izvršena revizija dostavi 
Glavnoj službi za reviziju javnog sektora Republike Srpske 
odgovor, u roku od 60 dana od prijema revizorskog izvještaja, u 
kojem iznosi radnje koje je preduzela radi prevazilaženja propusta 
i nepravilnosti utvrđenih u revizorskom izvještaju.  
 

Na osnovu navedenog sačinjen je ovaj Akcioni plan za 
implementaciju preporuka po Izvještaju Glavne službe za reviziju 
javnog sektora Republike Srpske o provedenoj finansijskoj reviziji 
grada Derventa za 2024. godinu, koji se nakon razmatranja i 
usvajanja od strane Skupštine grada Derventa dostavlja Glavnoj 
službi za reviziju javnog sektora Republike Srpske i Ministarstvu 
finansija Republike Srpske. 

 
Akcioni plan je urađen s ciljem da se u razumno ostvarivom 

vremenu obezbijedi planski pristup u provođenju potrebnih radnji, 
mjera i aktivnosti kako bi finansijsko stanje imovine, obaveza i 
izvršenje budžeta grada Derventa, u svim materijalno značajnim 
aspektima, bilo prikazano u skladu sa propisanim 
računovodstvenim okvirom finansijskog izvještavanja, a ukupne 
aktivnosti Grada bile usklađene sa važećim zakonskim propisima.  



4 

10.02.2026.                                                  SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 3 

 

To podrazumijeva da se u narednom periodu kontinuirano 
obezbijedi održivost objektivne i fer prezentacije finansijskih 
izvještaja i usklađenost poslovanja sa regulatornim okvirom. 

 

Akcioni plan sadrži: konstatacije i preporuke revizora, 
planirane mjere i aktivnosti, nosioce za implementaciju preporuka, 
rokove za realizaciju mjera, kako slijedi u narednom pregledu: 

 

Direktori javnih ustanova  i neposredni izvršioci gradske 
uprave Derventa dužni su da bez odlaganja preduzmu sve 
neophodne aktivnosti za realizaciju usvojenih mjera u skladu sa 
utvrđenim rokovima. 

 Provjeru provođenja usvojenih mjera vrši Glavna služba za 
reviziju javnog sektora RS shodno članu 18. stav 3. Zakona o 
reviziji javnog sektora Republike Srpske („Službeni glasnik 
Republike Srpske“ broj: 98/05 i 20/14). 

SKUPŠTINA GRADA  DERVENTA 
 

Broj: 01-022-22/26                                              PREDSJEDNIK 
5. februara 2026. godine                        SKUPŠTINE GRADA                       
Derventa                                              Siniša Jeftić, s.r 

25 
Na osnovu člana 35. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 93/06, 86/07, 14/10, 
5/12, 58/19, 119/21 i 106/22), člana 39. stav 2. tačka 2. Zakona o 
lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
97/16, 36/19, 61/21, 100/25 i 114/25) i čl. 27. tačka 1. i 37. stav 2. 
tačka 2.  Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada 
Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa 
na 14. sjednici, održanoj 5. februara 2026. godine, donijela je  

O D L U K U  
O  K O R I Š T E N J U  S R E D S T A V A  N A P L A Ć E N I H  

O D  N A K N A D A  P O  O S N O V U  P R O M J E N E  
N A M J E N E  P O L J O P R I V R E D N O G  Z E M L J I Š T A  

U  N E P O L J O P R I V R E D N O   

 

I 

Sredstva prikupljenja od strane grada Derventa na ime 
naknade za pretvaranje poljoprivrednog zemljišta u 
nepoljoprivredno u visini od 50.000 KM, planiraju se utrošiti u 
skladu sa namjenama definisanim Zakonom o poljoprivrednom 
zemljištu.  

 

II 

Sredstva iz tačke I ove odluke koja su planirana u Budžetu 
Grada Derventa za 2026. godinu, utrošiće se za:  

- Zaštitu obradivog poljoprivrednog zemljišta od erozivnog 
djelovanja lokalnih vodotokova, ostalih bujičnih vodotokova i 
odvodnih kanala na najkritičnijim lokacijama na teritoriji grada 
Derventa, u visini od 50.000 KM. 

 

III 

Lokacije, predmjer i obim radova iz tačke II utvrdiće stručna 
lica Odjeljenja za stambeno-komunalne poslove grada Derventa.  

IV 

Nadzor nad sprovođenjem ove odluke vršiće Odjeljenje za 
inspekcije grada Derventa.  

 

II – Plan aktivnosti na implementaciji preporuka 

Konstatacije i preporuke revizora 
Planirane mjere i 
aktivnosti 

Nosioci Rokovi 

Vanbilansna evidencija  (tačka 6.3.3.) 
      

Vanbilansna aktiva i vanbilansna pasiva iskazane su u iznosu od po 
1.324.587 KM koje se odnose na primljene mjenice od dobavljača kao 
instrument obezbjeđenja za dobro izvršenje ugovorenih poslova. 
 
U vanbilansnoj evidenciji nisu iskazane obaveze po osnovu datih 
instrumenata obezbjeđenja za primljene kredite od Intesa SanPaolo Banka 
d.d. Bosna i Hercegovina za finansiranje izgradnje, modernizacije i 
rekonstrukcije infrastrukturnih objekata na području Opštine Derventa po 
primljenim kreditima iz 2015. godine i iz 2018. godine u ukupnom iznosu od 
1.013.624 KM i kreditima zaključenim preko Ministarstva finansija Republike 
Srpske u ukupnom iznosu 2.942.769 KM i to sa KfW po Projektu obnove 
gradskih vodovoda i kanalizacionih sistema u Bosni i Hercegovini (2.570.816 
KM), sa Svjetskom bankom za sanaciju vodovodnog sistema u okviru 
projekta za rekonstrukciju i obnovu Republike Srpske (330.033 KM) i 
Svjetske banke – Međunarodna asocijacija za razvoj (IDA) po projektu 
„Hitnog oporavka od poplava“ (41.920 KM). 
 
Preporuka: 
Preporučuje se gradonačelniku da obezbijedi da se na pozicijama 
vanbilansne aktive i pasive vrši evidentiranje datih sredstava 
obezbjeđenja za primljene kredite u skladu sa članom 92. Pravilnika o 
računovodstvu, računovodstvenim politikama i računovodstvenim 
procjenama za budžetske korisnike. 

 
 
Na pozicijama vanbilansne 
aktive i pasive izvršiće  se 
evidentiranje datih 
sredstava obezbjeđenja za 
primljene kredite u skladu 
sa članom 92. Pravilnika o 
računovodstvu, 
računovodstvenim 
politikama i 
računovodstvenim 
procjenama za budžetske 
korisnike 
 

Odjeljenje za 
finansije 

 
 
 
 
 

31.01.2026. 
 
 
 
 

 

Zaključak o funkcionisanju sistema internih kontrola (tačka 3.) 
 

  
  

Obračun ličnih primanja zaposlenima u JU Centar za kulturu vršen je 
prema Kolektivnom ugovoru za zaposlene u Gradskoj upravi, što nije u 
skladu sa članom 2. Posebnog kolektivnog ugovora za zaposlene u oblasti 
obrazovanja i kulture Republike Srpske. 
 
Preporuka: 
Preporučuje se direktoru JU Centar za kulturu Derventa da obezbijedi 
da se obračun ličnih primanja vrši u skladu sa Posebnim kolektivnim 
ugovorom za zaposlene u oblasti obrazovanja i kulture Republike 
Srpske 

Pristupiće se izmjeni  
Pravilnika o obračunu 
plata i naknada u skladu 
sa članom 2.  Posebnog 
kolektivnog ugovora za 
zaposlene u oblasti 
obrazovanja i kulture 
Republike Srpske 
 

Direktor JU 
Centar za 
kulturu 
Derventa, 
Upravni odbor  
JU Centar za 
kulturu 
Derventa i 
Gradonačelnik 
Grada 
Derventa   

 
 
15.12.2026. 



5 

10.02.2026.                                                  SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 3 

 

V 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“.  

 

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 

 

Broj: 01-022-25/26                                             PREDSJEDNIK  

5. februara 2026. godine                               SKUPŠTINE GRADA                                                                                                            
Derventa                                                           Siniša Jeftić, s.r. 

26 
Na osnovu člana 69. stav 1. i člana 73. stav 2. Zakona o 

uređenju prostora i građenju („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 40/13, 106/15, 3/16 i 84/19), čl. 19. tačka 4. i 39. 
stav 2. tačka 2. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik 
Republike Srpske“, broj: 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 i 114/25) i 
člana 37. stav 2. tačka 2. Statuta Grada Derventa („Službeni 
glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština 
grada Derventa na 14. sjednici, održanoj  5. februara 2026. 
godine, donijela je 

O D L U K U  
O  V I S I N I  N A K N A D E  Z A  T R O Š K O V E  

U R E Đ E N J A  G R A D S K O G  G R A Đ E V I N S K O G  
Z E M L J I Š T A  

 
Član 1. 

 Ovom odlukom se utvrđuje visina naknade za troškove 
uređenja gradskog građevinskog zemljišta za 1 m² korisne 
površine objekta za područje gdje je donesen sprovedbeni 
dokument prostornog uređenja i za područja za koje nije donesen 
dokument prostornog uređenja, a nalazi se u obuhvatu 
Urbanističkog plana grada Derventa. 
 

Član 2. 
 (1) Troškovi uređenja gradskog građevinskog zemljišta 

izračunati prema odredbama Zakona o uređenju prostora i 
građenju i Pravilnika o obračunu naknade troškova uređenja 
gradskog građevinskog zemljišta za sprovedbene dokumente 
prostornog uređenja, iznose prosječno 259,00 KM/m².  

(2) Sprovedbeni dokumenti prostornog uređenja čine sljedeći 
dokumenti prostornog uređenja: 
 

 
Redni  NAZIV PLANA  Troškovi za uređenje gradskog građevinskog 
Broj  zemljišta po 1 m² objekta u KM 
 
1. RP „CENTAR ISTOK-CENTAR ZAPAD“ (dio)  112,31 
2. RP „CENTAR ISTOK-CENTAR ZAPAD-BLOK BR.4“   263,95 
3. RP „CENTAR ISTOK-CENTAR ZAPAD-BLOK ZAPAD“   123,34 
4. RP „GRAD“  195,00 
5. RP „CENTAR“  100,65 
6. RP „UKRINA“  188,00 
7. RP BLOK „UKRINA“  245,00 
8. RP „JUG“  195,00 
9. RP „GAKOVAC“  282,36 
10. RP „INDUSTRIJSKA ZONA“ (za dio Željeznička ulica)  65,00 
11. RP „INDUSTRIJSKA ZONA“ (za dio Kninska - Dubička ulica)  60,35  
12. RP „INDUSTRIJSKA ZONA“ 50,00  
13. RP „CENTAR-ZAPAD“  102,00  
14. RP „RAMPA“  44,40  
15. RP „RAMPA-SAJMIŠTE“ (revizija dijela)  77,00 
16. RP „KOMUNALNO-SERVISNI CENTAR“  159,95 
17. RP „ADA“  402,00  
18. RP „PARK“  2.176,05 
19. IZMJENA DIJELA RP „GAKOVAC“  136,32 
20. IZMJENA DIJELA RP „GAKOVAC“  217,20 
 

Član 3. 
 Visina naknade za troškove uređenja gradskog građevinskog 

zemljišta utvrđuje se po jedinici korisne površine objekta (KM/m²) 
sadržane u projektu na osnovu kojeg se izdaje građevinska 
dozvola i to u procentima od iznosa troškova uređenja gradskog 
građevinskog zemljišta koji je utvrđen u članu 2. stav 1. ove 
odluke, prema zonama i to:  

- za prvu zonu 27%, što iznosi 69,93 KM/m², 

- za drugu zonu 21%, što iznosi 54,39 KM/m², 

- za treću zonu 15,5%, što iznosi 40,15 KM/m², 

- za četvrtu zonu 11,6%, što iznosi 30,04 KM/m², 

- za petu zonu 8%, što iznosi 20,72 KM/m² i 

- za šestu zonu 6%, što iznosi 15,54 KM/m². 

 

Član 4. 
(1) Investitor izgradnje proizvodnog objekta ili proizvodnog 

prostora u objektu, a koji je kao tehnološka cjelina definisan 
tehničkom dokumentacijom, ne plaća naknadu za troškove 
uređenja gradskog građevinskog zemljišta određenu Zakonima, 
Pravilnikom i odredbama ove odluke, o čemu nadležni organ 
donosi rješenje u postupku koji prethodi izdavanju građevinske 
dozvole.  

(2) U slučaju da investitor objekta iz stava 1. ovog člana vrši 
izgradnju objekta na zemljištu koje nije komunalno opremljeno, 
snosi troškove uređenja gradskog građevinskog zemljišta u 
smislu člana 78. Zakona o uređenju prostora i građenju. 

(3) Investitor, koji je ostvario pogodnost iz stava 1. ovog 
člana, prilikom naknadne promjene proizvodne u neproizvodnu 
namjenu, dužan je da plati puni iznos naknade za troškove 
uređenja gradskog građevinskog zemljišta sa popustom za 
gotovinsku uplatu za novu namjenu, dok će se investitoru iz stava 

2. ovog člana, obračunati troškovi naknade za uređenje gradskog 
građevinskog zemljišta umanjiti za vrijednost uređenja istog. 

Član 5. 
 Visina naknade za troškove uređenja gradskog građevinskog 

zemljišta koja je utvrđena u članu 3. ove odluke primjenjivaće se 
za obračun troškova uređenja gradskog građevinskog zemljišta u 
2026. godini, a najduže do 31.03.2027. godine.  

Član 6. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o 

visini naknade za troškove uređenja gradskog građevinskog 
zemljišta („Službeni glasnik grada Derventa“, broj 4/25). 
 

Član 7. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“. 
 

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 
 
Broj: 01-022-26/26                                            PREDSJEDNIK 
5. februara 2026. godine                          SKUPŠTINE GRADA                                                                                                                        
Derventa                                                             Siniša Jeftić, s.r. 

27  
Na osnovu člana 80. stav 4. Zakona o uređenju prostora i 

građenju („Službeni glasnik Republike Srpske” broj: 40/13, 

106/15, 3/16 i 84/19), člana 39. stav 2. tačka 2. Zakona o lokalnoj 

samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 

36/19, 61/21, 100/25 i 114/25),  člana 37. stav 2. tačka 2. i člana 

89. stav 2. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada 

Derventa”, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa 

na 14. sjednici, održanoj 5. februara 2026. godine,  donijela je 



6 

10.02.2026.                                                  SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 3 

 

O D L U K U  
O  P R O S J E Č N O J  K O N A Č N O J  

G R A Đ E V I N S K O J  C I J E N I  M ²  K O R I S N E  
P O V R Š I N E  S T A M B E N O G  I  P O S L O V N O G  

P R O S T O R A  N A  P O D R U Č J U  G R A D A  
D E R V E N T A  U  2 0 2 5 .  G O D I N I  

 
Član 1. 

Prosječna konačna građevinska cijena m² korisne površine 

stambenog i poslovnog prostora na području grada Derventa u 

2025. godini  utvrđuje se u iznosu od  1.050,00 KM. 

 

Član 2. 

 Prosječna konačna građevinska cijena iz prethodnog člana 

služiće kao osnovica u 2026. godini za izračunavanje visine rente. 

 

Član 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o 

prosječnoj konačnoj građevinskoj cijeni m² korisne površine 

stambenog i poslovnog prostora na području grada Derventa u 

2024. godini („Službeni glasnik grada Derventa”, broj  4/25). 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa” a 
primjenjivaće se u 2026. godini, odnosno najkasnije do 
31.03.2027. godine. 

 
SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 

 
Broj: 01-022-27/26                                             PREDSJEDNIK 
5. februara 2026. godine                          SKUPŠTINE GRADA                                                                                                                          
Derventa                                                             Siniša Jeftić, s.r. 

28 
Na osnovu člana 39. stav 2. tačka 2) Zakona o lokalnoj 

samoupravi („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 97/16, 

36/19, 61/21, 100/25 i 114/25) i člana 121. stav 4. Statuta Grada 

Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 

10/22), Skupština grada Derventa na 14. sjednici, održanoj 5. 

februara 2026. godine, donijela je 

O D L U K U  
O  V I S I N I  N A K N A D E  P R E D S J E D N I C I M A  

S A V J E T A  M J E S N I H  Z A J E D N I C A  N A  
P O D R U Č J U  G R A D A  D E R V E N T A  Z A  2 0 2 6 .  

G O D I N U  

 

I 

1) Predsjednici savjeta mjesnih zajednica imaju pravo na 

naknadu za svoj rad.   

2) Novčana naknada predsjednicima savjeta za 2026. godinu 

iznosi 100,00 KM mjesečno u bruto iznosu, odnosno u skladu sa 

raspoloživim sredstvima u Budžetu Grada.                                                                      

II                                                                  

Zadužuje se Odjeljenje za opštu upravu da svakog mjeseca u 

Odjeljenje za finansije dostavi spisak predsjednika savjeta na 

osnovu kojeg će se vršiti isplata. 

III 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Odjeljenje za opštu 

upravu i Odjeljenje za finansije. 

IV 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa.“  

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 
 
Broj: 01-022-28/26                                              PREDSJEDNIK 
5. februara 2026. godine                          SKUPŠTINE GRADA                                                                                                                   
Derventa                                                            Siniša Jeftić, s.r. 

29 
Na osnovu člana 39. stav 2. tačka 33. Zakona o lokalnoj 

samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 

36/19, 61/21, 100/25 i 114/25), člana 6. stav 2. i člana 7. Zakona 
o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Republike Srpske 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 41/03), člana 86. stav 
1. Zakona o turizmu („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
57/17 i 16/23), člana 20. Statuta JU „Turistička organizacija grada 
Derventa“ Derventa, broj: 87/22 i člana 37. stav 2. tačka 33. 
Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 
6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 14. sjednici, 
održanoj 5. februara 2026. godine, donijela je  

O D L U K U  
O  U T V R Đ I V A N J U   S T A N D A R D A  I  

K R I T E R I J U M A   Z A  I Z B O R  I  I M E N O V A N J E   
D I R E K T O R A  J A V N E  U S T A N O V E  

„ T U R I S T I Č K A  O R G A N I Z A C I J A  G R A D A  
D E R V E N T A “  D E R V E N T A  

 

I 

Ovom odlukom, Skupština grada Derventa, bliže utvrđuje 
standarde i kriterijume za izbor i imenovanje direktora Javne 
ustanove „Turistička organizacija grada Derventa“ Derventa. 

Pod kriterijumima za izbor i imenovanje iz prethodnog stava, 
smatraju se stepen obrazovanja, stručno znanje, radno iskustvo, 
kao i drugi uslovi i standardi utvrđeni ovom odlukom.  

 

II 

Kandidati za funkciju iz tačke I ove odluke, pored uslova koji 
su propisani Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Republike Srpske, moraju ispunjavati opšte i 
posebne uslove i  kriterijume utvrđene Zakonom o turizmu, ovom 
odlukom i Statutom Javne ustanove „Turistička organizacija grada 
Derventa“ Derventa. 

Opšti  uslovi za izbor i imenovanje direktora su:  

 

a) Opšti uslovi su: 

- da je državljanin Republike Srpske ili Bosne i 
Hercegovine, 

- da je stariji od 18 godina, 
- da ima opštu zdravstvenu sposobnost, 
- da nije otpušten iz državne službe, na bilo kojem nivou 

vlasti u Bosni i Hercegovini (bilo na nivou države ili entiteta), kao 
rezultat disciplinske mjere na bilo kojem nivou vlasti u Republici 
Srpskoj u periodu od tri godine prije dana objavljivanja upražnjene 
pozicije, 

- da nije osuđivan za krivično djelo na bezuslovnu kaznu 
zatvora od najmanje šest mjeseci ili za krivična djela koja ih čini 
nepodobnim za obavljanje navedenih poslova, 

- da ne služi kaznu izrečenu od Međunarodnog suda za 
bivšu Jugoslaviju i da nije pod optužnicom tog suda, a  da se nije 
povinovao nalogu da se pojavi pred Sudom (Član IX stav 1. 
Ustava BiH) 

 

b)  Posebni uslovi  i kriterijumi  su: 

- završen prvi ciklus studijskog programa sa najmanje 180 
ECTS bodova ili ekvivalent, 

- najmanje dvije godine radnog iskustva u struci, od čega 
najmanje jedna godina na rukovodećim poslovima u turističkom 
sektoru,  

- aktivno znanje jednog stranog jezika na nivou B2, C1 ili 
C2 u skladu sa CEF standardima, 

- posjedovanje rukovodnih i organizacionih sposobnosti, 

- dokazani uspjesi i rezultati u obavljanju ranijih poslova, 

- program rada za mandatni period. 

               

III 

Direktora  Javne ustanove  „Turistička organizacija grada 
Derventa“ Derventa, na osnovu sprovedenog Javnog konkursa i 
prijedloga Komisije za izbor po javnom konkursu za imenovanja u 
Javnoj ustanovi „Turistička organizacija grada Derventa“ 
Derventa, imenuje Skupština grada Derventa na period od četiri 
godine, uz mogućnost ponovnog izbora. 

 

IV 

Komisiju za izbor po javnom konkursu za imenovanja u 
Javnoj ustanovi „Turistička organizacija grada Derventa“ Derventa 
imenuje Skupština grada Derventa. 

 



7 

10.02.2026.                                                  SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 3 

 

V 

Kriterijumi  za imenovanje čuvaju se u evideniciji Skupštine 
grada Derventa. 

 

VI 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“. 

 

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 

 

Broj: 01-022-29/26                                             PREDSJEDNIK        

5. februara 2026. godine                               SKUPŠTINE GRADA                                                                                                                                                                                                                                    
Derventa                                                             Siniša Jeftić, s.r. 

30 
Na osnovu člana 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Republike Srpske („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj 41/03), člana  39. stav 2. tačka 33. Zakona o 
lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
97/16, 36/19, 61/21, 100/25 i 114/25) i člana 37. stav. 2. tačka 33. 
Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 
6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 14. cjednici, 
održanoj 5. februara 2026. godine, donijela je 

O D L U K U  
O  R A S P I S I V A N J U  J A V N O G  K O N K U R S A  Z A  
I Z B O R  I  I M E N O V A N J E  D I R E K T O R A  J A V N E  
U S T A N O V E  „ T U R I S T I Č K A  O R G A N I Z A C I J A  

G R A D A  D E R V E N T A “  D E R V E N T A  
 

Član 1. 

Raspisuje se Javni konkurs za izbor i imenovanje direktora 
Javne ustanove „Turistička organizacija grada Derventa“ 
Derventa. 

 

Član 2. 

Opšti i posebni uslovi i kriterijumi za izbor i imenovanje 
direktora Javne ustanove „Turistička organizacija grada Derventa“ 
Derventa, propisani su Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Republike Srpske, Zakonom o turizmu, Statutom 
JU „Turistička organizacija grada Derventa“ Derventa i Odlukom o 
utvrđivanju standarda i kriterijuma za izbor i imenovanje direktora 
JU „Turistička organizacija grada Derventa“ Derventa. 

  

Član 3. 

Javni konkurs za izbor i imenovanje direktora JU „Turistička 
organizacija grada Derventa“ Derventa, čini sastavni dio ove 
odluke, a objaviće se u „Službenom glasniku Republike Srpske“, 
dnevnom listu „GLAS SRPSKE“ i „Derventskom listu“. 

Rok za podnošenje prijava na Konkurs iz člana 1. ove odluke 
je 15 dana od dana posljednjeg objavljivanja Konkursa u jednom 
od javnih glasila iz stava 1. ovog člana.  

 

Član 4. 

 Postupak sprovođenja Konkursa, uključujući pregled prispjelih 
prijava, intervju i predlaganje kandidata, u skladu sa Zakonom,  
izvršiće Komisija  za izbor po javnom konkursu za imenovanja u 
JU „Turistička organizacija grada Derventa“ Derventa, koju je 
imenovala Skupština grada Derventa.  

Član 5. 

 Za sprovođenje ove odluke zadužuje se Odjeljenje za opštu 
upravu. 

Član 6. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku grada  Derventa“.  

 

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 

 

Broj: 01-022-30/26                                            PREDSJEDNIK 

5. februara 2026. godine                               SKUPŠTINE GRADA                                                                                                                                                                                                                                 
Derventa                                                           Siniša Jeftić, s.r.     

31 
Na osnovu člana 348. stav 4. Zakona o stvarnim pravima 

(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 124/08, 58/09, 95/11, 
60/15, 18/16, 107/19, 1/21 i 119/21), člana 39. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik  Republike Srpske“, broj: 97/16, 

36/19, 61/21, 100/25 i 114/25),  člana 8. stav 1.  Odluke o 
uređenju prostora i građevinskom zemljištu („Službeni glasnik 
grada Derventa“, broj: 15/21 i 18/22), i čl. 37. stav 2. i 89. stav 2. 
Statuta Grada Derventa  („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 
6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 14. sjednici, 
održanoj  5. februara 2026. godine, donijela je 

O D L U K U  
O  Z A M J E N I  N E K R E T N I N A   I Z M E Đ U  G R A D A  

D E R V E N T A  I   S T A N I Ć  Ž E L J K A   I Z  
D E R V E N T E ,  O S I N J A   B E Z  N A K N A D E  

 

Član 1. 

Grad Derventa daje u zamjenu Stanić (Milovana) Željku, sa 
prebivalištem u Derventi, Osinja  zemljište označeno kao 
katastarska parcela broj: 1437/4 IGRALIŠTE  zemljište uz objekat 
površine  14 m2,  k.č. broj: 1437/5 IGRALIŠTE gradilište površine 
5 m2, k.č. broj: 1437/6 IGRALIŠTE gradilište površine 11 m2 
upisana u List nepokretnosti broj: 981 KO Osinja, u vlasništvu 
Opštine Derventa sa 1/1 dijela, za zemljište označeno kao 
katastarska parcela broj: 1433/4 BUJADNICA, voćnjak 3. klase, 
površine  39 m2 , upisano u List nepokretnosti broj: 1003 KO 
Osinja, u vlasništvu Stanić (Milovana) Željka sa dijelom 1/1, sa 
prebivalištem u Derventi, Osinja, bez  naknade. 

 

Član 2. 

  Po osnovu ove odluke zaključiće se notarski obrađen Ugovor o 
zamjeni predmetnih nepokretnosti – zemljišta iz člana 1. ove 
odluke, koji u ime Grada Derventa potpisuje Gradonačelnik Grada 
Derventa, nakon dostavljenog mišljenja Pravobranilaštva 
Republike Srpske, sjedište zamjenika u Doboju.  

 

Član 3. 

Troškove notarske obrade Ugovora o zamjeni nekretnina, kao 
i troškove vezane za provođenje promjena u katastru 
nepokretnosti  kod nadležnog organa uprave za geodetske i 
imovinsko-pravne poslove, snosi Stanić Željko. 

 

Član 4. 

     Za sprovođenje ove odluke nadležna je Stručna služba 
Gradonačelnika i Odjeljenje za prostorno uređenje.  

 

Član 5. 

     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“. 

 

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 

 

Broj: 01-022-31/26                                            PREDSJEDNIK 

5. februara 2026. godine                               SKUPŠTINE GRADA                                                                                                                          
Derventa                                                             Siniša Jeftić, s.r. 

32 
Na osnovu člana 39. stav 2. tačka 13. Zakona o lokalnoj 

samoupravi  („Službeni glasnik Republike Srpske“ broj: 97/16, 
36/19, 61/21, 100/25 i 114/25), čl. 37. stav 2. i 89. stav 2. Statuta 
Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 
20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 14. sjednici, 
održanoj 5. februara 2026. godine, donijela je 

O D L U K U  
O  U T V R Đ I V A N J U  T R Ž I Š N E  V R I J E D N O S T I  
Z A  G R A D S K O  G R A Đ E V I N S K O  Z E M L J I Š T E  

D O D I J E L J E N O  P R E M A  R J E Š E N J U  O  
D O D J E L I  N A  K O R I Š Ć E N J E  G R A D S K O G  

G R A Đ E V I N S K O G  Z E M L J I Š T A  B E Z  
N A K N A D E  B R O J :  0 2 - 4 7 5 - 3 5 / 5 7 4  O D  

2 1 . 0 4 . 2 0 0 0 .  G O D I N E  
Đ U R A Š  ( M I L E )  B O S I L J K I  I Z  B A N O V I Ć A   

 
Član 1. 

 Ovom odlukom utvrđuje se tržišna cijena gradskog 
građevinskog zemljišta označenog kao katastarska parcela broj: 
351/39 „VELIKI LUG“ livada 3. klase površine 538 m2, upisana u 
katastru zemljišta, u Posjedovni list broj: 1905 KO Derventa 2, u 
obuhvatu Regulacionog plana „DERVENTA-SJEVER-LUG“, u 
Vidovdanskoj ulici i to u iznosu od 14,88 KM/m2, što za ukupnu 



8 

10.02.2026.                                                  SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 3 

 

površinu katastarske parcele iznosi  8.005,00 KM (slovima: 
osamhiljadapet i 00/100 konvertibilnih maraka). 
 

Član 2. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“. 

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 
 
Broj: 01-022-32/26                                            PREDSJEDNIK 
5. februara 2026. godine                          SKUPŠTINE GRADA                                                                                                                   
Derventa                                                             Siniša Jeftić, s.r. 

33  
Na osnovu člana 330a. st. 1. i 3. Zakona o stvarnim pravima 

pravima („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 124/08, 3/09, 
58/09, 95/11, 60/15, 18/16 – odluka US, 107/19, 1/21-odluka US i 
119/21-odluka US), čl. 18. stav 1. tačka 1) podtačka 8. i 39. stav 
2. tačka 13. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik 
Republike Srpske“, broj: 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 i 114/25), čl. 
37. stav 2. i 89. stav 2. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik 
grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada 
Derventa na 14. sjednici,  održanoj 5. februara 2026. godine, 
donijela je 

O D L U K U  
O   U T V R Đ I V A N J U  T R Ž I Š N E  V R I J E D N O S T I  
G R A D S K O G  G R A Đ E V I N S K O G  Z E M L J I Š T A  
O Z N A Č E N O G  K A O  K . P .  B R O J :  8 0 2 / 3  K O  

D E R V E N T A  2  

 
Član 1. 

     Ovom odlukom utvrđuje se tržišna vrijednost gradskog 
građevinskog zemljišta označenog kao katastarska parcela broj: 
802/3 „Vaga“ njiva 2. klase površine 51 m2, upisanog u 
Posjedovni list broj: 280 KO Derventa 2, koje se nalazi u Ulici Ive 
Andrića, u obuhvatu Regulacionog plana „UKRINA“, u 
vanknjižnom vlasništvu Grada Dervente sa obimom prava 1/1, u 
iznosu od 30,65 KM/m2, tako da ukupna tržišna cijena iznosi 
1.563,15 KM (slovima: jednahiljadapetstotinašezdesettri i 15/100 
konvertibilnih maraka).  
  

Član 2. 
     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“. 
 

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 
 
Broj: 01-022-33/26                                             PREDSJEDNIK  
5. februara 2026. godine                               SKUPŠTINE GRADA 
Derventa                                                             Siniša Jeftić, s.r. 

34 
Na osnovu člana 330a. st. 1. i 3. Zakona o stvarnim pravima 

pravima („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 124/08, 3/09, 
58/09, 95/11, 60/15, 18/16 – odluka US, 107/19, 1/21-odluka US i 
119/21-odluka US), čl. 18. stav 1. tačka 1) podtačka 8. i 39. stav 
2. tačka 13. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik 
Republike Srpske“, broj: 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 i 114/25), čl. 
37. stav 2. i 89. stav 2. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik 
grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada 
Derventa na 14. sjednici, održanoj 5. februara 2026. godine, 
donijela je 

O D L U K U  
O   U T V R Đ I V A N J U  T R Ž I Š N E  V R I J E D N O S T I  
G R A D S K O G  G R A Đ E V I N S K O G  Z E M L J I Š T A  

O Z N A Č E N O G  K A O  K . P .   B R O J :  2 4 4 3 / 3  K O  
D E R V E N T A  1  

 
Član 1. 

     Ovom odlukom utvrđuje se tržišna vrijednost gradskog 
građevinskog zemljišta označenog kao katastarska parcela broj: 
2443/3 „HADžIJINO BRDO“ njiva 5. klase površine 552 m2  i njiva 
6. klase površine 148 m2, ukupne površine 700 m2 , upisanog u 
List nepokretnosti broj: 416 KO Derventa 1, koje se nalazi u Ulici 
Kosovskih junaka, u obuhvatu Regulacionog plana „ČARDAK“, u 
vlasništvu Grada Dervente sa obimom prava 1/1, u iznosu od 
3,68 KM/m2, tako da ukupna tržišna cijena iznosi 2.576,00 KM 

(slovima: dvijehiljadepetstotinasedamdesetšest i 00/100 
konvertibilnih maraka).  
  

Član 2. 
     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“. 
 

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 
 
Broj: 01-022-34/26                                             PREDSJEDNIK  
5. februara 2026. godine                               SKUPŠTINE GRADA  
Derventa                                                           Siniša Jeftić, s.r. 

35 
Na osnovu člana 41. stav 4. Zakona o uređenju prostora i 

građenju („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 40/13, 
106/15, 3/16 i 84/19), člana 39. stav 2. tačka 8. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 
36/19, 61/21, 100/25 i 114/25), čl. 37. stav 2. tačka 8. i 89. stav 2. 
Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 
6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 14. sjednici, 
održanoj 5. februara 2026. godine, donijela je  

Z A K L J U Č A K  
O  P R I H V A T A N J U  I N I C I J A T I V E  Z A  I Z R A D U  

D I J E L A  R E G U L A C I O N O G  P L A N A  
„ K O M U N A L N O - S E R V I S N I  C E N T A R “  

 
Član 1. 

Prihvata se inicijativa privrednog društva 
„HIDROINŽENjERING“ d.o.o. Derventa za pokretanje postupka 
izrade dijela Regulacionog plana „KOMUNALNO-SERVISNI“ (u 
daljem tekstu: Plan).   

 
Član 2. 

Odjeljenje za prostorno uređenje Gradske uprave Grada 
Dervente, kao nosilac pripreme za izradu dokumenta prostornog 
uređenja, pripremaće prijedlog odluke o izradi dijela 
Regulacionog plana „KOMUNALNO-SERVISNI CENTAR“.  

Naprijed navedenom odlukom definisaće se obuhvat dijela 
plana koji će se mijenjati.  

 
Član 3. 

Sastavni dio Odluke iz člana 2. ovog zaključka činiće 
Programski elementi i smjernice za izradu dijela Regulacionog 
plana „KOMUNALNO-SERVISNI CENTAR“.  
 

Član 4. 
Sredstva za izradu Plana obezbijediće se u Budžetu Grada 

Dervente uz učešće investitora koji je podnio inicijativu za izmjenu 
i donošenje Plana, srazmjerno površini parcela u njegovom 
vlasništvu.  

 
Član 5. 

Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“. 
 

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 
 
Broj: 01-022-35/26                                            PREDSJEDNIK 
5. februara 2026. godine                          SKUPŠTINE GRADA                                                                                                            
Derventa                                                            Siniša Jeftić, s.r. 

36  
Na osnovu člana 37. stav 2. Statuta Grada Derventa 

(„Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22) i 
člana 140. Poslovnika o radu Skupštine grada Derventa 
(„Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 24/21 i 18/22), a nakon 
razmatranja Izvještaja o realizaciji raspodjele novčanih podsticaja 
za razvoj poljoprivrede i sela na području grada Derventa u 2025. 
godini, Skupština grada Derventa na 14. sjednici, održanoj 5. 
februara 2026. godine, donijela je 

Z A K L J U Č A K  

 
1. Skupština grada Derventa usvaja Izvještaj o realizaciji 

raspodjele novčanih podsticaja za razvoj poljoprivrede i sela na 
području grada Derventa u 2025. godini. 

 



9 

10.02.2026.                                                  SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 3 

 

2. Ovaj zaključak objaviti u „Službenom glasniku grada 
Derventa“. 

 
SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 

 
Broj: 01-022-36/26                                            PREDSJEDNIK 
5. februara 2026. godine                               SKUPŠTINE GRADA                                                                                                                  
Derventa                                                           Siniša Jeftić, s.r. 

37 
Na osnovu člana 37. stav 2. Statuta Grada Derventa 

(„Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22) i 
člana 140. tačka 1. Poslovnika o radu Skupštine grada Derventa 
(„Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 24/21 i 18/22), a nakon 
razmatranja Informacije o upisu učenika i stručnoj zastupljenosti 
nastavnog kadra u školskoj 2025/2026. godini u Javnoj ustanovi 
Osnovna škola „Nikola Tesla“ Derventa, Skupština grada 
Derventa na 14. sjednici, održanoj 5. februara 2026. godine, 
donijela je  

Z A K L J U Č A K   

 
1. Skupština grada Derventa usvaja Informaciju o upisu 

učenika i stručnoj zastupljenosti nastavnog kadra u školskoj 
2025/2026. godini u Javnoj ustanovi Osnovna škola „Nikola 
Tesla“ Derventa. 

 
2. Ovaj zaključak objaviti u „Službenom glasniku grada 

Derventa“. 

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA  

 

Broj: 01-022-37/26                                              PREDSJEDNIK  

5. februara 2026. godine                               SKUPŠTINE GRADA                                                                                                                    
Derventa                                                           Siniša Jeftić, s.r. 

38 
Na osnovu člana 37. stav 2. Statuta Grada Derventa 

(„Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22) i 
člana 140. tačka 1. Poslovnika o radu Skupštine grada Derventa ( 
„Službeni glasnik grada Derventa, broj: 24/21 i 18/22), a nakon 
razmatranja Informacije o upisu učenika i stručnoj zastupljenosti 
nastavnog kadra u školskoj 2025/2026. godini u Javnoj ustanovi 
Osnovna škola „19. april“ Derventa, Skupština grada Derventa na 
14. sjednici, održanoj 5. februara 2026. godine, donijela je  

Z A K L J U Č A K   
 

1.  Skupština grada Derventa usvaja Informaciju o upisu 
učenika i stručnoj zastupljenosti nastavnog kadra u školskoj 
2025/2026. godini u Javnoj ustanovi Osnovna škola „19. april“ 
Derventa. 

2.  Ovaj zaključak objaviti u „Službenom glasniku grada 
Derventa“. 

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA  

 

Broj: 01-022-38/26                                             PREDSJEDNIK  

5. februara 2026. godine                               SKUPŠTINE GRADA                                                                                                                            
Derventa                                                            Siniša Jeftić, s.r. 

39 
Na osnovu člana 37. stav 2. Statuta Grada Derventa („Službeni 

glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22) i člana 140. 
tačka 1. Poslovnika o radu Skupštine grada Derventa („Službeni 
glasnik grada Derventa“, broj: 24/21 i 18/22), a nakon razmatranja 
Informacije o upisu učenika i stručnoj zastupljenosti nastavnog 
kadra u školskoj 2025/2026. godini u Javnoj ustanovi Osnovna 
škola „Đorđo Panzalović“ Osinja, Derventa, Skupština grada 
Derventa na 14. sjednici, održanoj 5. februara 2026. godine, 
donijela je  

Z A K L J U Č A K   

 
1.  Skupština grada Derventa usvaja Informaciju o upisu 

učenika i stručnoj zastupljenosti nastavnog kadra u školskoj 
2025/2026. godini u Javnoj ustanovi Osnovna škola „Đorđo 
Panzalović“ Osinja, Derventa. 

2.  Ovaj zaključak objaviti u „Službenom glasniku grada 
Derventa“. 

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA 

 

Broj: 01-022-39/26                                            PREDSJEDNIK  

5. februara 2026. godine                              SKUPŠTINE GRADA                                                                                                                   
Derventa                                                           Siniša Jeftić, s.r. 

40 
Na osnovu člana 37. stav 2. Statuta Grada Derventa 

(„Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22) i 
člana 140. tačka 1. Poslovnika o radu Skupštine grada Derventa 
(„Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 24/21 i 18/22), a nakon 
razmatranja Informacije o upisu učenika i stručnoj zastupljenosti 
nastavnog kadra u školskoj 2025/2026. godini u Javnoj ustanovi 
Osnovna škola „Todor Dokić“ Kalenderovci, Derventa, Skupština 
grada Derventa na 14. sjednici, održanoj 5. februara 2026. 
godine, donijela je  

Z A K L J U Č A K   

 
1.  Skupština grada Derventa usvaja Informaciju o upisu 

učenika i stručnoj zastupljenosti nastavnog kadra u školskoj 
2025/2026. godini u Javnoj ustanovi Osnovna škola „Todor Dokić“ 
Kalenderovci, Derventa. 

2.  Ovaj zaključak objaviti u „Službenom glasniku grada 
Derventa“. 

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA  

 

Broj: 01-022-40/26                                            PREDSJEDNIK  

5. februara 2026. godine                               SKUPŠTINE GRADA                                                                                                                    
Derventa                                                            Siniša Jeftić, s.r. 

41 
Na osnovu člana 5. stav 2. Zakona o budžetskom sistemu 

Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
121/12, 52/14, 103/15, 15/16 i 110/24), člana 82. stav 3. Zakona 
o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
97/16, 36/19, 61/21, 100/25 i 114/25) i člana 89. stav 3. Statuta 
Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 
20/21 i 10/22), Gradonačelnik donosi 

P R A V I L N I K  
O  I Z M J E N I  I  D O P U N I  P R A V I L N I K A  O  

P O S T U P K U  S U F I N A N S I R A N J A  
M A N I F E S T A C I J A  U  O V I R U  K A L E N D A R A  

K U L T U R N I H  M A N I F E S T A C I J A  G R A D A  
D E R V E N T A  

 

Član 1. 

U Pravilniku o postupku sufinansiranja manifestacija u oviru 
Kalendara kulturnih manifestacija Grada Derventa („Službeni 
glasnik Grada Derventa“, broj 10/25) u članu 15. u stavu 1.  
poslije riječi: „čiji je organizator Grad Derventa“, dodaju se riječi: „i 
javne ustanove čiji je osnivač Grad Derventa“. 

 

Stav 2. briše se. 

 

Član 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Derventa“. 

 

Broj: 02-420-108/26                                         GRADONAČELNIK 

6. februara 2026. godine                                       Igor Žunić, s.r. 

Derventa  

42 
Na osnovu člana 18. stav 3. Zakona o strateškom planiranju i 

upravljanju razvojem u Republici Srpskoj („Službeni glasnik 
Republike Srpske“, broj: 63/21 ), čl. 59. i 82. stav 3. Zakona o 
lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
97/16, 36/19, 61/21, 100/25 i 114/25) i čl. 68. i 89. stav 3. Statuta 
Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 
20/21 i 10/22), Gradonačelnik grada Derventa, d o n o s i: 



10 

10.02.2026.                                                  SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 3 

 

U P U T S T V O   
Z A  S R E D N J O R O Č N O  P L A N I R A N J E  R A D A  

G R A D A  D E R V E N T A  Z A  P E R I O D  2 0 2 6  -  
2 0 2 8 .  G O D I N E  

 
Uputstvo za srednjoročno planiranje rada Grada Derventa, za 

period 2026 - 2028. godina (u daljem tekstu: Uputstvo), donosi se 

u skladu sa članom 18. Zakona o strateškom planiranju i 

upravljanju razvojem u Repubici Srpskoj („Službeni glasnik 

Republike Srpske“, broj 63/21) i članom 8. Uredbe o 

sprovedbenim dokumentima u Republici Srpskoj („Službeni 

glasnik Republike Srpske“, broj 8/22).  

Svrha ovog Uputstva je da u skladu sa Strategijom razvoja grada 

Derventa odredi usmjerenje za izradu srednjoročnih planova rada 

Grada Derventa. Polazeći od Vizije razvoja grada Derventa, koja 

je zasnovana na vitalnim vrijednostima, definisani su osnovni 

pravci razvoja Grada. Analizom konkurentnih prednosti grada 

Dervente, u odnosu na mogućnosti, slabosti i prijetnje, identifikuju 

se fokusi od značaja za strateški period od 2026. do 2028. 

godine. 

Srednjoročna usmjerenja rada Grada Derventa za period od 

2026. do 2028. godine, koja proističu iz utvrđenog strateškog 

okvira, obuhvataju sljedeće: 

 Usmjeravanje razvoja ka integrisanom jačanju 

preduzetništva, poljoprivrede i turizma predstavlja značajan korak 

ka izgradnji konkurentne i održive lokalne ekonomije, zasnovane 

na izraženim razvojnim potencijalima i jasno prepoznatljivom 

identitetu zajednice. Ovakav pristup počiva na međusobnom 

povezivanju tri ključna stuba razvoja: sistemskoj podršci 

preduzetništvu i investicijama, modernizaciji i unapređenju 

poljoprivredne proizvodnje, te jačanju i promociji turističkog 

identiteta. Njihovim sinergijskim djelovanjem stvaraju se uslovi za 

razvoj novih poslovnih modela, povećanje zaposlenosti, 

podsticanje inovativnosti i ukupno jačanje ekonomske vitalnosti 

lokalne zajednice. 

 Drugi pristup usmjeren je na uspostavljanje harmoničnog i 

međusobno povezanog sistema društvenog razvoja koji 

objedinjuje infrastrukturne, socijalne, zdravstvene i ekonomske 

aspekte, s ciljem unapređenja ukupnog kvaliteta života građana. 

Teži se izgradnji inkluzivne i otporne zajednice u kojoj se 

istovremeno razvijaju fizičko okruženje, dostupnost i kvalitet 

javnih usluga, kao i jačanje društvene kohezije i solidarnosti. 

 Treći pristup obuhvata sveobuhvatno unapređenje 

infrastrukture i sistema upravljanja resursima u gradu Derventa, 

sa ciljem podizanja ukupnog kvaliteta života stanovništva, zaštite 

životne sredine i jačanja otpornosti lokalne zajednice na buduće 

izazove. Poseban naglasak stavljen je na modernizaciju 

vodovodne i kanalizacione mreže, kao i na smanjenje gubitaka 

vode, čime se obezbjeđuje pouzdano i kontinuirano 

snabdijevanje, uz efikasnije i održivije upravljanje vodnim 

resursima. 

 

Osnovni pravci razvoja za naredni trogodišnji period su definisani 

strateškim ciljevima i prioritetima kako slijedi: 

Strateški cilj 1: Razvoj konkurentne lokalne ekonomije kroz 

unapređenje preduzetništva, modernizaciju poljoprivrede i jačanje 

turističkog identiteta. 

 

Prioritet 1.1: Razvijeno preduzetništvo i poboljšan investicioni 

ambijent; 

Prioritet 1.2: Unaprijeđena i osnažena poljoprivreda kao temelj 

održivog ruralnog razvoja; 

Prioritet 1.3: Izgrađen turistički identitet i afirmisana održiva i 

prepoznatljiva turistička destinacija. 

Strateški cilj 2: Unaprijeđena inkluzivna i održiva sredina koja 

obezbjeđuje kvalitet života. 

Prioritet 2.1: Modernizovana lokalna uprava i unapređena 

društvena i komunalna infrastruktura u funkciji kvalitetnijeg života 

građana; 

Prioritet 2.2: Obezbijeđena inkluzivnost i ravnopravan pristup 

kvalitetnim obrazovnim, kulturnim i sportskim sadržajima, uz 

jačanje društvene kohezije; 

Prioritet  2.3: Razvijene i unapređene zdravstvene i socijalne 

usluge u zajednici; 

Prioritet  2.4: Podržan demografski razvoj i osnažena 

ekonomska uloga mladih. 

Strateški cilj 3: Unaprijeđena infrastruktura i efikasno upravljanje 

životnom sredinom. 

Prioritet  3.1. Obezbijeđeno održivo upravljanje vodnim 

resursima i infrastrukturom radi očuvanja životne sredine i 

poboljšanog kvaliteta života; 

Prioritet  3.2. Ostvareno povećanje energetske efikasnosti i 

unaprijeđena upotreba obnovljivih izvora energije kao osnova za 

održivi razvoj i smanjenje emisija CO₂ u gradu Derventi; 

Prioritet  3.3. Ostvareno uspostavljanje integrisanog sistema 

upravljanja otpadom i razvijena cirkularna ekonomija kao osnova 

održivog razvoja grada Derventa; 

Prioritet  3.4. Unaprijeđeni kapaciteti za zaštitu i spasavanje od 

elementarnih nepogoda radi povećane otpornosti lokalne 

zajednice. 

U  Strategiji razvoja grada Derventa za period 2025-2031. godine 

za prioritete su definisane pripadajuće mjere, unutar kojih su 

određeni strateški projekti. Ovi strateški projekti predstavljaju 

intervencije od najvećeg značaja za Grad i imaju višestruki efekat 

na razvoj grada Dervente. Ovo Uputstvo predstavlja usmjerenje 

za budući rad Gradske uprave Derventa, a takođe služi i ostalim 

zainteresovanim stranama kao vodilja za planiranje i 

implementaciju konkretnih projekata i aktivnosti u narednom 

trogodišnjem periodu. Pored definisanih ciljeva i prioriteta, 

Gradska  uprava će u narednom periodu realizovati i druge 

aktivnosti u skladu sa trenutnim okolnostima i mogućnostima. 

Takođe, za izvještavanje o radu  i sprovođenju strateških 

dokumenata, koristiće se strateški ciljevi i prioriteti  definisani u 

ovom Uputstvu. 

Ovo Uputstvo stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u 

„Službenom glasniku grada Derventa“. 

 

Broj:02-022-334/25                                         GRADONAČELNIK 

21. januara 2026. godine                                    Igor Žunić, s.r. 

Derventa  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

10.02.2026.                                                  SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

10.02.2026.                                                  SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 3 

 

S AD R Ž A J  

 

S K U P Š T I N A  G R A D A  

20. Plan korištenja sredstava ostvarenih od koncesione naknade 
za 2026. godinu .............................................................................. 1 
21. Program sanacije i održavanja lokalnih puteva na području 
grada Derventa u 2026. godini........................................................ 1 
22. Odluka o donošenju izmjene dijela Regulacionog plana 
"RAMPA" ........................................................................................ 2 
23. Odluka o usvajanju Lokalnog plana upravljanja otpadom za 
grad Derventa 2025 - 2030. godine ................................................ 3 
24. Odluka o usvajanju Akcionog plana za implementaciju 
preporuka po Izvještaju Glavne službe za reviziju javnog sektora 
Republike Srpske o provedenoj finansijskoj reviziji grada 
Derventa za 2024. godinu............................................................... 3 
25. Odluka o korištenju sredstava naplaćenih od naknada po 
osnovu promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u 
nepoljoprivredno ............................................................................. 4 
26. Odluka o visini naknade za troškove uređenja gradskog 
građevinskog zemljišta ................................................................... 5 
27. Odluka o prosječnoj konačnoj građevinskoj cijeni m² korisne 
površine stambenog i poslovnog prostora na području grada 
Derventa u 2025. godini ................................................................. 6 
28. Odluka o visini naknade predsjednicima savjeta mjesnih 
zajednica na području grada Derventa za 2026. godinu ................. 6 
29. Odluka o utvrđivanju  standarda i kriterijuma  za izbor i 
imenovanje  direktora Javne ustanove „Turistička organizacija 
grada Derventa“ Derventa .............................................................. 6 
30. Odluka o raspisivanju Javnog konkursa za izbor i imenovanje 
direktora Javne ustanove „Turistička organizacija grada Derventa“ 
Derventa ........................................................................................ 7 
31. Odluka o zamjeni nekretnina  između Grada Derventa i  
Stanić Željka  iz Dervente, Osinja  bez naknade ............................. 7 
32. Odluka o utvrđivanju tržišne vrijednosti za gradsko 
građevinsko zemljište dodijeljeno prema Rješenju o dodjeli na 
korišćenje gradskog građevinskog zemljišta bez naknade broj: 02-
475-35/574 od 21.04.2000. godine Đuraš (Mile) Bosiljki iz 
Banovića ........................................................................................ 7 
33. Odluka o  utvrđivanju tržišne vrijednosti gradskog 
građevinskog zemljišta označenog kao k.p. broj: 802/3 KO 
Derventa 2 ...................................................................................... 8 
34. Odluka o  utvrđivanju tržišne vrijednosti gradskog 
građevinskog zemljišta označenog kao k.p.  broj: 2443/3 KO 
Derventa 1 ...................................................................................... 8 
35. Zaključak o prihvatanju inicijative za izradu dijela 
Regulacionog plana „KOMUNALNO-SERVISNI CENTAR“ ............. 8 
36. Zaključak o usvajanju Izvještaja o realizaciji raspodjele 
novčanih podsticaja za razvoj poljoprivrede i sela na području 
grada Derventa u 2025. godini........................................................ 8 
37. Zaključak o usvajanju Informacije o upisu učenika i stručnoj 
zastupljenosti nastavnog kadra u školskoj 2025/2026. godini u 
Javnoj ustanovi Osnovna škola „Nikola Tesla“ Derventa ................ 9 
38. Zaključak o usvajanju Informacije o upisu učenika i stručnoj 
zastupljenosti nastavnog kadra u školskoj 2025/2026. godini u 
Javnoj ustanovi Osnovna škola „19. april“ Derventa ....................... 9 
39. Zaključak o usvajanju Informacije o upisu učenika i stručnoj 
zastupljenosti nastavnog kadra u školskoj 2025/2026. godini u 
Javnoj ustanovi Osnovna škola „Đorđo Panzalović“ Osinja, 
Derventa ........................................................................................ 9 
40. Zaključak o usvajanju Informacije o upisu učenika i stručnoj 
zastupljenosti nastavnog kadra u školskoj 2025/2026. godini u 
Javnoj ustanovi Osnovna škola „Todor Dokić“ Kalenderovci, 
Derventa ........................................................................................ 9 

 

G R A D O N A Č E L N I K  

41. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o postupku 
sufinansiranja manifestacija u oviru Kalendara kulturnih 
manifestacija Grada Derventa ........................................................ 9 
42. Upustvo za srednjoročno planiranje rada Grada Derventa za 
period 2026.-2028. godine ............................................................ 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


